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REFERAT   

         Ordinære generalforsamling den 28. april 2019 

sted: Oldfruen, Marielyst Strandvej 25a, Marielyst  

Til stede: Der var fremmødt 46 stemmeberettigede.  

  

Formanden Marianne Aundal bød velkommen. Hun foreslog herefter Kurt Svendsen 

som dirigent.  

  

DAGSORDEN   

  

1. Valg af dirigent, referent og 2 stemmetællere Kurt Svendsen 

blev valgt til dirigent.  

Dirigenten kunne konstatere, at generalforsamlingen er lovligt indvarslet, idet  

generalforsamlingen er annonceret på foreningens hjemmeside, og på e-mail 

til medlemmerne.  

  

Lone Thelke blev valgt som referent.  

  

 Carsten Rydeng og Rone Cortzen blev valgt som stemmetællere.  

  

2. Bestyrelsens beretning  

Ved sidste generalforsamling havde vi kun én udskiftning i bestyrelsen – og 

det var Esben Andersen, som genindtrådte som kasserer efter Ebbe 

Henriksen. Ebbe var dog så flink at forsætte nogle måneder indtil Esben var 
klar til at overtage. En stor tak til Ebbe for hans hjælp.  

Ellers fortsatte alle på posterne. Jeg vil gerne præsentere 

bestyrelsesmedlemmerne:  

• Marianne Svendsen Aundal: Formand  

• Esben Andersen: Kasserer  

• Torben Friis Hansen: Næstformand og Ansvar for Veje, stien & Kloaker og 

ansvar for Snerydning  
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• Niels Agner Jensen: Ansvar for antenne  

• Helene Wulff Andersen: Webmaster  

Suppleanter  

• Søren Christensen: Sekretær  

• Lone Thelke: Nabohjælp  

  

Området:  

I løbet af det forgangne år, har vi jo haft en del udfordringer omkring de 

gravearbejder, der har været i forbindelse med vores fibernet – og det har 

kostet en del arbejde – med overgravede antennekabler, dræn m.v.   

Herudover har vi jo haft lidt problemer omkring vores gangsti langs  

Gnaverhaven – dels for at få Fibia til at rydde op efter sig – men også fra 

Aldibyggeriet, der anvendte stien som oplagsplads. Specielt den store 

jordbunke som lå i lang tid – ingen ville kendes ved den – Aldi mente at det 

var Fibia og Fibia, at det var Aldi.  Men efter en del tovtrækkeri, lykkedes det 

dog at få Aldi til at fjerne den.    

Seneste problem vi har haft var her i marts måned, hvor der kom rigtig meget 

regn.  Her var vores sti – samt området omkring Egernstien oversvømmet.  

Det viste sig, at den afledning der var lavet fra Aldi ikke fungerede. De havde 

tilsluttet deres afløb til et ikke fungerende dræn, som løber fra Bæverstien 

over til grunden ved antennen. Dette dræn er ikke indtegnet nogle steder, og 

var brudt sammen. Kommunen er på sagen, og vi håber, at de finder/har 

fundet en løsning på problemet.   

Igen i år har vi haft lidt opgaver med at få grundejere til at beskære grene og 

buske langs vores veje – men det går stødt og roligt frem nu – og mange har 

efterkommet vores anmodninger. Men husk, at det er et fælles ansvar at 

holde området pænt – det burde ikke være en bestyrelsesopgave at lege 

”ordenspoliti”.  

Vi skal have ordnet vores vendepladser. Vi har dog haft sat dette arbejde i 

bero indtil Fibia var helt færdig med deres arbejder, og til 

afleveringsforretningen var overstået. Det er den nu – og vi går snart i gang 

med at få oprettet vendepladserne, så vi kan få sat flueben ved dette projekt.   

  

Antenne:  

Der har været noget arbejde omkring de overgravede antennekabler, men det 

er heldigvis overstået nu. Vi har på det seneste ikke modtaget klager over 
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manglende signal, hvilket vi tolker som om, at den investering vi lavede sidste 
år har hjulpet.  

Vi har fået rigtig mange afmeldinger til fællesantennen, og disse er frakoblet 

her fra årsskiftet.    

Der vil fortsat være mulighed for at opsige fællesantennen.  Dette vil kunne 

ske næste gang pr. 01.01.2020 – opsigelsesfrist den 01.10.2019. Opsigelse skal 

sendes til formand@gnaverhaven.net    

  

Postkasser:  

Som det jo er alle bekendt, så er vi ved at undersøge evt. alternative 

muligheder for vores nuværende postkassestativer, der giver nogle 

problemer. Mest af alt, at postkasserne ikke bliver tømt, og at reklamer m.v. 

kommer til at ligge og flyde – til gene for os alle. Vi har fået rigtig mange svar 

på vores henvendelse vedr. ønske om postkasser. Hvis nogle af jer, som 

ønsker postkasse ikke har svaret, så bedes I gøre det snarest muligt.   Vi har 

forsøgt at få lov til at placere postkasser ved egen parcel – men det er 

desværre ikke en mulighed, så vi skal fortsat have fælles stativer.   

  

Afvandingskanal:  

Vi har i øjeblikket en igangværende sag kørende med kommunen. Mellem 

Gnaverhaven og Sillestrup Strand har vi en gammel grøft, som ikke har været i 

brug siden området blev udstykket, da begge vores foreninger har drænet 

området. Kommunen har anlagt den nye cykelsti på Stoubyvejen ned langs 

foreningens medlemmer. Der er lagt dræn ved cykelstien, og de har valgt – 

uden forudgående forespørgsel/orientering at udlede vandet til den gamle 

grøft. Vi har herefter fået et påbud om at oprense grøften, hvilket vi ikke er 

indstillet på. Vores påstand er, at der er tale om en nedlagt afvandingskanal, 

idet hverken Gnaverhaven eller Sillestrup Strand har interesse i grøften, 

hvorfor den ikke kommer ind under vandløbsloven. Herudover har 

kommunen ikke ret til at aflede vand til denne – uden forudgående aftale. De 

har mulighed for at flytte afledningen til Laksekanalen. Hvis de fortsat vil 

udlede til ”vores grøft” – så skal de foretage oprensning – og overtage den 

fremtidige vedligeholdelsespligt. Sagen bliver nu indbragt til Miljø og 

Fødevareankenævnte for at få deres afgørelse i sagen. Bliver vi pålagt 

oprensning, så taler vi om et beløb på minimum kr. 100.000, som skal deles 

imellem de 2 foreninger. Altså en betydelig regning. Så vi håber på og regner 

med, at vi får medhold i sagen.  
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Dette var i hovedtræk, hvad der har været på dagsordenen siden den seneste 

generalforsamling.    

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak for et fantastisk godt 

samarbejde i den siddende bestyrelse. Som meddelt i indkaldelsen, så har 

Helene og Marianne valgt at trække os ud af bestyrelsesarbejdet for denne 

gang. Det har været spændende at være med – og hvem ved, måske vi vender 

tilbage igen på et senere tidspunkt.    

  

Kommentarer:  

Dirigenten overgav herefter beretningen til debat i forsamlingen.  

  

Pia Degn B1: Stillede spørgsmål omkring antallet af grundejere som var 

tilsluttet Fibia.  

Svar: 107 ud af 193.  

Carsten Rydeng G1: Forespurgte om man havde haft en gennemgang med 

Fibia efter afleveringen.  

Svar: Torben har deltaget sammen med kommunen, primært for at få rettet 

op på bulerne i vejen.  

Pia Degn B1: Har observeret at Fibia har skudt kabel ind kun 5 cm. Under 

overflade.  

Svar: Torben svarede, at man havde lavet en prøvegravning 50 cm. ned, så 

det lyder mærkeligt. Han anbefaler at man tager et billede som bevis. Pia 

Degn B1: Hvilke rettigheder har man, hvis man ødelægger et kabel selv 

feks. ved opgravning.  

Svar: Det er grundejeren eget ansvar og vil være en sag mellem Fibia og 

grundejeren.    

Michael Krøyer M7: Vil man informere grundejerne om, hvornår man har 

påtænkt at reparere vendepladserne.  

Svar: Arbejdet går snart i gang. Der bliver ingen forhindringer for beboerne.  

  

Beslutning:  

Beretningen blev herefter enstemmigt godkendt.  

  

3.  Fremlæggelse af det reviderede regnskab for 2018.  

Kassereren Esben Andersen fremlagde det reviderede regnskab. De samlede 
indtægter udgør kr. 224.502,10.  
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Årets resultat udviser et underskud på kr. 58.737,86  

Egenkapitalen pr. 31.12.2018 incl. årets resultat udgør kr. 248.230,24. Den 

uafhængige revisor AC Revision har revideret regnskabet og underskrevet 

regnskabet den 11.2.2019.  

Foreningens valgte revisor Leo Andersen har sammenholdt regnskabet med 

bogføringen og bilagene. Gennemgangen har ikke givet anledning til 

bemærkninger.  

  

Beslutning:  

Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt.  

  

4. Indkomne forslag fra bestyrelsen  

  

Vi har i bestyrelsen diskuteret, hvorvidt fællesantennen i fremtiden har sin 

berettigelse. Vi vil derfor gerne høre, hvorvidt generalforsamlingen ønsker, 

om bestyrelsen skal undersøge muligheden for, på sigt at få fællesantennen 

nedlagt.  

  

Kommentarer:  

Per Hansen K44: Finder det ikke som nogen god ide.  

Svar: Bestyrelsen har ingen intentioner om at nedlægge fællesantennen her 

og nu, men måske indenfor 5 år. I første gang er det kun et spørgsmål om at 

undersøge mulighederne.  

Carsten Rydeng G1: Det er dyrt at vedligeholde antennen og han foreslår, at 

det kun er de grundejere som er tilsluttet, der skal afholde udgifterne.  

Svar: Alle grundejere skal være med til vedligeholdelse af antenneanlægget.   

Per Hansen K44: Foreslår at man kun bibeholder de gratis kanaler.  

Svar: Har bestyrelsen ikke taget stilling til.  

Ove Hede K7: Han forventer at man at man kan udarbejde en redegørelse for 

udgifterne til fællesantennen.  

Svar: Det er muligt.  

  

Beslutning:  

Der var overvejende stor tilslutning til, at bestyrelsen sætter et arbejde i 

gang med at undersøge muligheder for, på sigt at nedlægge fællesantennen.  

  

Forslag fra medlemmerne:  



Gnaverhavens Grundejerforening   

  

  

Pia Degn, Bæverstien 24 foreslår, at der opsættes et hulspejl ved Bæverstien 

til Gnaverhaven.  

Pia Degn har efterfølgende trukket forslaget.  

  

  

Helle og Per Hansen, Kaninstien 44 foreslår følgende:  

1. Opsætning af 30 km skilt ved indkørslen ved Aldi, på samme måde som mod 

Laksenborg Camping.  
Svar: Bestyrelsen har ikke tidligere kunne indhente tilladelse fra 
kommunen.  

Carsten Rydeng G1: Kunne afhjælpes med betonklodser og 

blomsterkummer.  

Marianne Cortzen E5: Mener at det fortrinsvis er turisterne som kører for 

stærkt, så det hjælper ikke med en henstilling til grundejerne. Svar: 

Bestyrelsen arbejder videre med alternative muligheder.  

2. Sommerhuse der udlejes gennem udlejningsbureau, skal som minimum have 

en skraldespand på 440 l eller hvis mindre størrelse så ugentlig tømning. Så 

vi måske kan undgå de overfyldte skraldespande.  

Svar: Bestyrelsen har ikke mandat til at tvinge grundejere til en bestemt 
affaldsbeholder. Forslag fra bestyrelsen, at man i samarbejde med de 
andre grundejerforeninger lægger pres på udlejningsbureauerne for at få 
dem til at kræve korrekt størrelse affaldsbeholder.  

Pia Degn B24: Foreslår at man kontakter de grundejerne der ikke rydder op  

eller forlanger at de sommerhusejere som udlejer, skal udvide deres 

tømninger fra 26 til 34 gange om året.  

Per Hansen K44: Der skal stå i vedtægterne hvor stor en beholder samt hvor 

ofte de skal tømmes hvis man er udlejer.  

Carsten Rydeng G1: Foreslår at der laves en vedtægtsændring.  

Svar: Bestyrelsen arbejder videre med at udarbejde et forslag til en 
løsning.  
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3. Var det muligt at kunne få vedtaget, at bestyrelsen havde en mulighed for at 

kunne få beskåret beplantning ud mod fællesarealerne for ejers regning, 

hvis ejer efter evt. 3 henvendelser fra bestyrelsen intet har gjort.    

Forslag trukket tilbage, idet arbejderne er blevet udført.   

  

5. Fremlæggelse og godkendelse af budget for indeværende år samt 2020.   

  

Esben Andersen fremlagde budgettet for 2019 og 2020. Bestyrelsen foreslår 

under pkt. 6 til dagsordenen, at kontingentet for 2019 og fremover udgør kr. 

1.000,00 for grundejere der er tilsluttet fællesantennen og 325,00 kr. for 

resten.  

Godkender generalforsamlingen forhøjelsen af kontingentet, vil budgettet for 
2019 udvise et overskud på kr.  12.821 kr.    

  

Kommentarer: Ingen  

  

Beslutning:  

Generalforsamlingen godkendte herefter enstemmigt budgettet for både 

2019 og 2020.  

  

6. Fastsættelse af kontingent  

Bestyrelsen foreslår, at kontingentet for 2019 og fremefter udgør kr. 1.000,00 

for grundejere der er tilsluttet fællesantennen og 325,00 kr. for resten.  

  

Beslutning:  

Generalforsamlingen godkendte herefter enstemmigt forslaget.  

  

7. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer, 1 suppleant og 1 revisor  

  

a) Valg af 2 bestyrelsesmedlemmerne for 2 år  

Carsten Rydeng Carl 

Peter Frederiksen  

  

b) valg af 1 bestyrelsessuppleant for 2 år  
Lone Thelke  
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Valg af revisorer og revisorsuppleant  

a) AC Revision blev genvalgt  

b) Bjarne Friis Hansen  

   

Eventuelt  

  

  

Generalforsamlingen sluttede kl. 11.40  

  

  

  

----------------------------------------  

Dirigent Kurt Svendsen  


